



Do wszystkich wykonawców

Dot.: odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę myjni dezynfektora dla SPSK Nr 5 SUM w Katowicach

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie o wysokości 1730 mm co nieznacznie odbiega od wymogu określonego w pkt. 3 tabeli?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 2:** Czy w rozumieniu pkt.5.2.1. Polskiej Normy PN-EN ISO 15883-3 dla zagwarantowania bezpieczeństwa epidemicznego a zwłaszcza dla zapobiegania tworzeniu się biofilmu bakteryjnego i występowania bakterii Legionelli, Zamawiający wymaga aby myjni dezynfektory posiadały wewnętrzną automatyczną dezynfekcję termiczną zbiornika na wodę, orurowania oraz dysz wewnątrz komory myjącej w każdym cyklu pracy?

**Odpowiedź:** Wymagania Zamawiającego zostały opisane w załączniku nr 2 do SIWZ.

**Pytanie 3:** Prosimy o wyjaśnienie czy zamiast automatycznego otwierania drzwi komory za pomocą pedału nożnego Zamawiający zaakceptuje nowoczesne rozwiązanie sterowania zarówno drzwiami komory jak i wyborem programów poprzez działające wyłącznie na przybliżenie dłoni bezdotykowe czujniki sensorowe?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający zaakceptuje standardowy dla większości myjni wsad jednorazowy to jest 1basen z przykrywką + 1kaczka, lub 3 kacek lub inne naczynia sanitarne zgodnie z normą?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 5:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z jedną pompą dozującą środek chemiczny (środek nabyłyszczający odkamieniający) zarówno do wytwornicy pary jak i do całego układu orurowania i dysz myjących urządzenia?

**Uzasadnienie:** Najnowsze rozwiązanie techniczne to wytwornica pary zintegrowana - zespolona ze zbiornikiem wody. Konstrukcja ze stali nierdzewnej zintegrowanej wytwornicy pary stanowiąca zbiornik przepływowy z przegrodą, w którym umieszczone są grzałki służące zarówno do podgrzewania wody w procesie mycia jak i do wytwarzania pary w procesie dezynfekcji termicznej pozwala na zastosowanie wyłącznie jednego środka chemicznego (odkamieniająco-nabyłyszczającego), który oddziałuje na cały układ hydrauliczny odkamieniając wszystkie jego elementy. Rozwiązanie takie daje gwarancję nie tylko samo dezynfekcji rur, dysz itp. ale również dezynfekcji termicznej zbiornika wody co eliminuje możliwość tworzenia się biofilmu z patogenami, legionelli pneumophila etc?

System zintegrowanej wytwornicy pary ze zbiornikiem w połączeniu z nowoczesną pompą wodną nie wymaga stosowania detergentu w procesie mycia co znacznie obniża koszty eksploatacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia zgodnego z opisem.

**Pytanie 6:** Czy Zamawiający biorąc pod uwagę zapisy w normie PN EN ISO 15 883-3 wymaga aby wymyte i zdezynfekowane naczynia sanitarne były schładzane i suszone przy użyciu powietrza tak aby były suche bez skroplin na powierzchni co dodatkowo eliminuje możliwość namnażania się bakterii i umożliwia ich natychmiastowe użycie?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 7:** Czy Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenie gwarantowało paroszczelność w trakcie mycia, dezynfekcji termicznej i procesu suszenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia zgodnego z opisem.

**Pytanie 8:** Czy dla zapewnienia dużej efektywności czyszczenia wnętrza zwłaszcza basenów tzw. „pantofelkowych” oraz dla skuteczniejszej eliminacji Clostridium Difficile z ich powierzchni Zamawiający wymaga, aby wśród 12 dysz strumieniowych była minimum 1 dysza rotacyjno-teleskopowa?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania.

DYREKTOR

Dariusz J...